BOLETIM DE SERVIÇO Nº 05 | BRASÍLIA, 15 DE MARÇO DE 2024 | MCTI

 32

 Instituto Nacional de Pesquisa do Pantanal

PORTARIA INPP Nº 13, DE 15 DE MARÇO DE 2024

O DIRETOR DO INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISA DO PANTANAL, Unidade de
Pesquisa do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação - MCTI, nomeado por meio da Portaria
da Casa Civil nº 1.535, de 30 de dezembro de 2022, publicada no Diário Oficial da União nº 246-A,
de 30 de dezembro de 2022, Edição Extra, seção 2, página 2, e em conformidade com as
competências delegadas pela Portaria MCT nº 407, de 29 de junho de 2006, publicada no DOU de
30 de junho de 2006, RESOLVE:

Art. 1º Constituir, sob orientação e acompanhamento da Diretoria da unidade,
comissão de avaliação curricular, entrevista e seleção de candidatos em Processos Seletivos
Simplificados para Cargos Comissionados Executivos - CCE e  Funções Comissionadas Executivas -
FCE, promovidos por este INPP, no âmbito do módulo "SIGEPE Oportunidades".

Art. 2º Caberá à Comissão conduzir as seguintes etapas dos processos:

I. Análise Curricular

II. Entrevista

III. Seleção de candidatos

III. Análise de eventuais recursos

Art. 3º Designar para compor a referida Comissão os seguintes servidores:

ALESSANDRO DA SILVA GALVÃO - Matr. SIAPE Número 2061965

MARINEZ ISAAC MARQUES - Matr. SIAPE Número 0416379

YULIE SHIMANO FEITOZA -  Matr. SIAPE Número 2051314

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Paulo Teixeira de Sousa Junior
Diretor Interino

Instituto Nacional de Pesquisa do Pantanal

Documento assinado eletronicamente por Paulo Teixeira de Sousa Junior, Diretor Interino
do Instituto Nacional de Pesquisa do Pantanal, em 15/03/2024, às 20:56 (horário oficial de
Brasília), com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.